GESTÃO
2009   /    2012

Prefeitura Municipal

Santa Cecília do Pavão
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 76.290.691/0001-77
EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo Farias Martins, 1335 – CEP 86.225-000  –  FONE/FAX (43) 3270-1123    E-MAIL: gabinete.prefeitoedimar@hotmail.com

LEI Nº. 548/2009

Súmula: Dispõe sobre alteração do Anexo I da
Administração Indireta da Lei nº 425/2005 do Plano
Plurianual, e anexo II da Lei nº 533/2008 das Diretrizes
Orçamentárias para o exercício de 2009 e suas posteriores
alterações, e dá outras providências.

  Faço saber que a Câmara Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do
Paraná, aprovou e eu, Edimar Aparecido Pereira dos Santos, Prefeito Municipal,
sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1º - Altera o anexo I da Administração Indireta da Lei 425/2005 do Plano
Plurianual, e inclui no anexo II da Lei de Diretrizes Orçamentárias Lei 533/2008, para o
exercício de 2009 a ação 19 – Ampliação e Reforma da Sede do SAMAE:

ANEXO I
PRIORIDADES E METAS FISCAIS PARA OS EXERCÍCIOS DE 2006 A 2009

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA: SAMAE
1- DAS DESPESAS – LRF ART. 4O – PARÁGRAFO 1O
1.2 – POR CATEGORIA ECONÔMICA – LRF Art. 4O, PARÁGRAFO 1O

ESPECIFICAÇÃO À NÍVEL DE
ELEMENTO

EXERCÍCIOS
2006 2007 2008 2009

DESPESAS CORRENTES
217.080,0 227.900,00 242.000,00 278.780,0

0

Pessoal e Encargos Sociais
114.190,00 119.900,00 127.300,00 151.518,0

0

Outras Despesas Correntes
102.890,00 108.000,00 114.700,00 127.262,0

0

DESPESA DE CAPITAL
42.300,00 45.100,00 45.000,00 40.000,00

Investimentos
36.300,00 45.100,00 45.000,00 54.700,00

GESTÃO
2009   /    2012

Prefeitura Municipal

Santa Cecília do Pavão
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 76.290.691/0001-77
EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo Farias Martins, 1335 – CEP 86.225-000  –  FONE/FAX (43) 3270-1123    E-MAIL: gabinete.prefeitoedimar@hotmail.com

Inversões Financeiras
6.000,00 0,00 0,00 0,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA
2.620,00 2.730,00 2.870,00 3.220,00

TOTAL DESP. CAT. ECONÔMICAS
262.000,00 275.730,00 289.870,00 336.700,0

0

GESTÃO
2009   /    2012

Prefeitura Municipal

Santa Cecília do Pavão
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 76.290.691/0001-77
EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo Farias Martins, 1335 – CEP 86.225-000  –  FONE/FAX (43) 3270-1123    E-MAIL: gabinete.prefeitoedimar@hotmail.com

ANEXO II

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

PRIORIDADES E METAS PARA 2009 - ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE

Ações Produto
Unidad

e
Medida

Meta

Fonte
Recur
-sos

Valor
Estimado

(R$)
19 – Ampliação e Reforma da Sede do Samae Manutençã

o
Unidade 01 Própri

os
14.700,00

 Edifício Odoval dos Santos, 01 de abril de 2009.

EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal